2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2022                                                                                               № 2016-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Положение о проведении аукциона на размещение и эксплуатацию спортивных объектов и сооружений на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, утвержденное Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 21.01.2021 № 141-ПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского округа Люберцы постановляю:
1. Внести следующие изменения в Положение о проведении аукциона на размещение и эксплуатацию спортивных объектов и сооружений на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области» (далее - Положение), утвержденное Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 21.01.2021 № 141-ПА:
1.1. В пункте 1.4 Положения слова «, а также определяет состав аукционной комиссии, назначает ее председателя, заместителя председателя и секретаря» исключить.

1.2. Пункты 1.1, 1.5.7, 1.5.8 Положения изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее Положение (далее - Положение) определяет порядок организации и проведения открытого аукциона на размещение и эксплуатацию спортивных объектов и сооружений, не являющихся объектами капитального строительства, на территории муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.
Параметры, характеристики, вид, а также требования к размещаемым спортивным объектам и сооружениям, не являющимся объектами капитального строительства, определяются в аукционной документации.
 1.5.7. Предмет аукциона (лот) - право заключения договора на размещение и эксплуатацию спортивных объектов и сооружений, не являющихся объектами капитального строительства (далее - Договор).
1.5.8. Начальная (минимальная) цена предмета аукциона - плата за право заключения договора в размере начальной  годовой платы за размещение и эксплуатацию спортивных объектов и сооружений, определенной на основании данных отчета, подготовленного независимым оценщиком.».
1.3. Пункт 1.5.13 Положения исключить.

1.4. В пункте 3.1 Положения слово «Администрацией» заменить словом «Организатором».
1.5. В пункте 3.8 Положения слово «Администрации» заменить словом «Организатора».
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Сырова А.Н.

Глава городского округа Люберцы                                               В.П. Ружицкий